/JO
LDO PONTES

ereador- PSL/AM Recebido em

LA DIRETORA
03/201 -CMP

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete VEREADOR BERTOLDO PONTES- PSL/AM IM-

REQUERIMENTO N° 	/2020 	 Parintins, 08 de Julho de 2020.

Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa no sentido de solicitar do SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE, que faça a troca da Caixa D'agua de 3 mil litros da

Comunidade Santo Antônio do Arauá, na Região do Mamuru.

Justificativa:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

A Caixa D'agua de 3 mil litros, adquirida no Programa Água no Jirau encontra

-se rachada, os moradores reivindicam que seja feito a troca da mesma. Sendo que

essa caixa D'agua beneficia toda a população desta comunidade. Pedimos a

Direção do SAAE que realize os serviços o mais breve possível para facilitar o

consumo da água potável naquela comunidade. Diante do exposto, espero contar

com o apoio dos nobres colegas para com a nossa propositura que visa melhoria

da qualidade de vida da população.

S.S da Câmara Municipal de Parintins, em 08 de julho de 2020.

Rua Umiri, 781 - Conjunto Macurany - CEP. 69.151-420
www.camaraparintins.am.c4ov.br  -Telefax: (92)533.171112841